

**Imbro Vækst - Aarhus Centrum A/S**

**Viengevej 100, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2021/22**

---

**CVR-nr. 40 27 04 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2022.

---

**Preben Daugaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Imbro Vækst - Aarhus Centrum A/S Viengevej 100 8240 Risskov  CVR-nr.: 40 27 04 77 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kyhnæb, formand Søren Lindemann Troels Rask Hougaard
<b>Direktion</b>	Søren Lindemann
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 25. august 2022, kl. xx.xx, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udøve erhvervsdrift med udlejning og vedligeholdelse af den af selskabet ejede faste ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.167.949 kr. mod 962.186 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 701.047 kr. mod 523.185 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.167.949</b>	<b>962.186</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	100.000	78.540
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.267.949</b>	<b>1.040.726</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-367.842	-369.982
<b>Resultat før skat</b>	<b>900.107</b>	<b>670.744</b>
2 Skat af årets resultat	-199.060	-147.559
<b>Årets resultat</b>	<b>701.047</b>	<b>523.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.047	523.185
<b>Disponeret i alt</b>	<b>701.047</b>	<b>523.185</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	29.400.000	29.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.400.000</u>	<u>29.300.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.400.000</u></b>	<b><u>29.300.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	43.028	17.712
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.283</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.311</u>	<u>17.712</u>
	Likvide beholdninger	<u>106.643</u>	<u>34.912</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>162.954</u></b>	<b><u>52.624</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.562.954</u></b>	<b><u>29.352.624</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	8.500.000	8.500.000
Overført resultat	1.240.953	1.239.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.140.953</u></b>	<b><u>9.739.905</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	316.542	206.032
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>316.542</u></b>	<b><u>206.032</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	18.040.999	18.296.799
5 Deposita	444.786	474.833
6 Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.845	67.861
7 Selskabsskat	61.550	35.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.605.180</u>	<u>18.875.397</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	268.868	264.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.486	55.291
Selskabsskat	35.904	108.064
Anden gæld	98.314	103.331
Periodeafgrænsningsposter	2.707	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>500.279</u>	<u>531.290</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.105.459</u></b>	<b><u>19.406.687</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.562.954</u></b>	<b><u>29.352.624</u></b>

- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	8.500.000	716.720	0	9.216.720
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>523.185</u>	<u>0</u>	<u>523.185</u>
Egenkapital 1. juli 2021	8.500.000	1.239.905	0	9.739.905
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.048	400.000	401.048
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-300.000</u>	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
	<b><u>8.500.000</u></b>	<b><u>1.240.953</u></b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>10.140.953</u></b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	367.842	369.982
	<u>367.842</u>	<u>369.982</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	88.550	35.904
Årets regulering af udskudt skat	110.510	111.655
	<u>199.060</u>	<u>147.559</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2021	29.221.460	29.221.460
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>29.221.460</u>	<u>29.221.460</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	78.540	0
Årets regulering til dagsværdi	100.000	78.540
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2022</b>	<u>178.540</u>	<u>78.540</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>29.400.000</u>	<u>29.300.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,32

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
4,07	31.211	29.400	1.811
4,57	27.851	29.400	-1.549
		<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		18.309.867	18.561.403
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-268.868</u>	<u>-264.604</u>
		<b>18.040.999</b>	<b>18.296.799</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>17.269.682</u>	<u>18.922.664</u>
<b>5. Deposita</b>			
Deposita i alt		444.786	474.833
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>		<b>444.786</b>	<b>474.833</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt		57.845	67.861
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt</b>		<b>57.845</b>	<b>67.861</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>7. Selskabsskat</b>		
Langfristet del af selskabsskat	61.550	35.904
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>61.550</b></u>	<u><b>35.904</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**8. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	<u>29.400.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>100.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.658 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 29.400 t.kr.

Gennem pengeinstitut er der stillet garantier overfor DLR Kredit for i alt 1.123 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabsadministrationsaftalen er uopsigelig frem til udgangen af 2022 og kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør 85 t.kr
